". Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение города

Бузулука
«Средняя общеобразовательная

школа №4»
ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 года № 152
«Об организации питания

обучающихся в МОБУ «СОШ № 4»
в 2023-2024 учебном году»

На основании плана работы школы и с целью эффективной организации питания
приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию питания учащихся в школе заместителя
директора Биишеву Марию Юрьевну.

2. Ответственному за организацию питания Биишевой М.Ю.:
2.1. Организовать питание учащихся с учетом требований норм СанПиН в

соответствии со следующим графиком:
Понедельник - пятница

1 смена 1 перемена 1 перемена 2 перемена 3 перемена 4 перемена
Начальная
школа

1А,1Б,1В
(горячие
завтраки)

4А,4Б,4В
(горячие
завтраки)

Основная
школа

5А,5Б,5П
(горячие
завтраки)

7А,7Б,7П,8А,
8Б, 8П

(горячие
завтраки)

Старшая
школа

9А, 9Б, 9В, 9П,
10 А, 11А
(горячие
завтраки)

2 смена
Начальная
школа

2А, 2Б, 2В,
6П

(горячие
обеды,
горячие

завтраки)

ЗА,ЗБ,ЗВ
6А,6Б

(горячие
обеды,
горячие

завтраки)

Суббота:
1 смена 1 перемена
Старшая школа 9А,9Б,9В,

9П,10А,11А

3. Обеспечить действенный контроль за качеством и безопасностью питания учащихся
через работу бракеражной комиссии, проверок по линии администрации школы,
активно привлекая родительскую общественность/-"

4. Обеспечить предоставление отчета по организации питания (не позднее 15 числа
каждого месяца) по форме 3 заместителю начальника У О Бурангуловой Н.М.

5. Организацию приема пищи учащимися в столовой и работу системы «УПС-56»
осуществляет Дмитриева Т.В.
6. Классным руководителям 1-11 классов:

- Проводить разъяснительную работу с учащимися и родителями по

пропаганде и обучению основам здорового питания.
- Способствовать своевременной сдаче в У О документов на освобождение

учащихся из малообеспеченных семей, детей -  сирот и опекаемых детей, посещающих
группу продленного дня от платы за питание на 2023-2024 учебный год.

- Обеспечить 100% охват учащихся горячим питанием.
- Проводить строгий контроль за своевременностью подачи информации и

числом питающихся учащихся, не допуская фактов их превышения над числом учащихся,
посетившим школу согласно классных журналов.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Биишеву М.Ю.

		2023-10-18T17:26:28+0500
	Панфилова Ольга Владимировна